[image: image1.png]2 e

Piracicaba . SP

MODELO DE REQUERIMENTO PARA REGISTRO DE ATA DE CONDOMÍNIO

PARA FINS DE CONSERVAÇÃO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR OFICIAL DO 2º REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS DE PIRACICABA

Nome_________________________________________________________________

RG__________________________CPF_______________________________endereço

____________________________________________________________,nº________

Cidade________________________ Estado ____ Fone _________________________

e-mail _________________________________________________________________

Por meio do presente, requeiro a Vossa Senhoria que seja efetivado o REGISTRO do documento adiante especificado, que segue anexo, exclusivamente para fins de conservação, na forma do art. 127, VII da Lei Federal 6015/73, estando ciente de que o registro ora pretendido prova apenas a existência, data e conteúdo do documento, não gerando publicidade nem efeitos em relação a terceiros, e que ainda, não gera os mesmos efeitos que decorrem do registro feito em Registro de Imóveis, nem tampouco acarreta consequência na seara dos direitos autorais ou marcas e patentes, bem como de quaisquer outros registros públicos.

Especificação do documento: Ata de Assembleia realizada em ____/____/______, do CONDOMÍNIO_________________________________________________________,MATRÍCULA Nº. _____________(deverá ser colocado o número da matrícula mãe e não da convenção.)
Termos em que,

P. deferimento.

Piracicaba-SP, ____/____/_____.

________________________________________
Assinatura do requerente